INDICAÇÃO Nº 01092/2007
Solicita instalação de 6 (seis) luminárias em postes localizados na Travessa da Estrada do Saboó, após a Creche Abrigo do Bairro Saboó. Reitera a INDICAÇÃO Nº 802/2006.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de 6 (seis) luminárias em postes localizados na Travessa da Estrada do Saboó, após a Creche Abrigo do Bairro Saboó (circuito da ET. 695).

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação antiga dos moradores locais, pois tal via pública é muito escura e perigosa no período noturno.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Outubro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05534/2007-451